
1572 Flims 
 
Leichtes, elegantes Drehfussmodell in massivem Buchenholzgestell. Seine feine 
Formgebung macht es zum Allrounder, der auch in kleine Räume perfekt passt. 
Drehsessel in der Standardhöhe oder als Hochlehnsessel auch drehkippbar  
erhältlich. So passt sich das Modell Flims genau Ihren Bedürfnissen an. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Design: Erlacher Design-Team 
 

 Artikel-Nr. 
No d‘article 

Höhe 
Hauteur 
cm 

Breite 
Largeur 
cm 

Tiefe 
Profond. 
cm 

Sitzhöhe 
Haut. siège 
cm 

Hocker/Pouf  

90.0 
 

 

45 
 

 

60 
 

 

50 
 

 

45 
 

Drehsessel/Fauteuill tournant  

12.7 
 

 

94 
 

 

71 
 

 

83 
 

 

45 
 

HL-Drehsessel/Bergère tournant  

51.7 
 

 

105 
 

 

75 
 

 

86 
 

 

45 
 

HL-Kippdrehsessel/Bergère tournant basc.  

51.8 
 

 

105 
 

 

75 
 

 

86 
 

 

45 
 

Sofa 2 pl.  

22.2 
 

 

94 
 

 

129 
 

 

86 
 

 

45 
 

Sofa 3pl.   

32.2 
 

 

94 
 

 

187 
 

 

86 

 

 

45 
 

 

 


